
Determina Dirigenziale N.1121/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1121/2024

Oggetto: Impegno abbonamento SistemaPA

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1121/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Considerato 
- che il servizio demografico è un servizio essenziale all’interno dell’Ente locale;
- che sono frequenti gli aggiornamenti e gli adeguamenti alle normative  per la definizione      
   delle pratiche relative al servizio stato civile, ufficio elettorale e anagrafe;

-che da una ricerca  è emerso che la Maggioli Spa, casa editrice specializzata nel settore
dell’editoria e dei servizi, fornisce un servizio on line denominato “Sistema PA”(il motore di
ricerca della Pubblica Amministrazione) consistente in un archivio che raccoglie tutto il
grande patrimonio documentale di approfondimento giuridico-normativo quotidianamente
aggiornato, offrendo un supporto su temi complessi e in continua evoluzione, facendo in
modo che gli operatori possono fare affidamento su informazioni accurate e aggiornate
garantendo la conformità alle normative e la qualità del servizio erogato.

Visto il preventivo prot.n. 37827/2024 trasmesso dalla Maggioli Spa di €. 1400,00 (Area
servizi demografici) + € 320,00 (Biblioteca Digitale Area SS.DD) escluso IVA al 22%  per un
totale di € 2.098,40 per l’acquisto dell’abbonamento di durata annuale al servizio on line
“Sistema P.A.” per la pubblica Amministrazione;

Visto il CIG:B3E5E32A43

DETERMINA

Posta la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1)  di approvare il preventivo di spesa prot.n. 37827/2024 trasmesso dalla Maggioli Spa per un
totale di € 2.098,40 per l’acquisto dell’abbonamento di durata annuale al servizio on line
“Sistema P.A.” per la pubblica Amministrazione;

2) di imputare la complessiva somma di  €  2.098,40 nel seguente modo:
-cap 107.13.001 € 223,77 imp.cont.1502/2024 Bilancio Comunale 2024
-cap 107.13.017 € 1586,00 imp.cont.1503/2024 Bilancio Comunale 2024
-cap.107.13.003 € 288,63 imp.cont.1054/2024 Bilancio Comunale 2024

3) di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la  copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere  completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4)  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e         
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con           
la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole



Determina Dirigenziale N.1121/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il        
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria. 

 Il Responsabile dei Servizi Demografici
           Dott.ssa Imma Berardi

  IL DIRIGENTE


